
Titul filmu

R

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Když se člověk ocitne ve vězení, stane se z něj pouhé číslo, písmeno, jen další obyvatel malého zamřížovaného
prostoru s podlahou potřísněnou krví. Přesně tak se cítí vězeň R v novém, jakoby paralelním světě s

nekompromisními pravidly a tvrdými zákony, ve světě, kde čest není jen pouhé slovo. Je umístěn mezi ty největší
drsňáky, v jejichž systému s pevnou hierarchií si musí vybojovat vlastní místo, a hlavně se naučit přežít. „V dopise od

kamaráda, který si odpykával dlouhý trest, stálo: ‚Jen čekám a pokouším se nemyslet. Neptej se mne, jak se cítím,
jen mi řekni, co se děje tam venku...‘, tak začal náš film,“ říkají tvůrci drsného dramatu R, které je společně se

snímkem Prorok řazeno mezi nejlepší vězeňské filmy poslední doby. Mladí dánští filmaři se ve svém debutu
především snažili vyhnout klišé příběhů za mřížemi a zprostředkovat divákovi autentický zážitek prostředí, kde se

další bezpečnostní dveře otevřou, pouze když jiné za vámi pevně zaklaply.

Technické informace a kredity

Původní název: R
Anglický název: R
Rok: 2010
Země: Dánsko
Jazyk: da, ar
Titulky: cz
Stopáž: 96 min
Dostupnost: 15

Žánr: Krimi, Drama
Režie: Tobias Lindholm, Michael Noer
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Pilou Asbak, Dulfi Al-Jabouri, Roland Moller

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


